
Форма № 4.

СОГЛАСОВАНО УТВЕРЖДАЮ

__________________________ __________________________

«____»__________________г. «____»__________________г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ№ 1082
от 22.11.2010

«Замена оконных блоков в жилом доме»

Основание: чертежи №

Составлен в базовых ценах: ТЕР 2001, с индексами .

Сметная стоимость работ:_______ 47 848 Руб.

Трудоемкость работ: _____________ 33 Чел.час.

Средства на оплату труда: ________ 3 919 Руб.

№ Обосно- Наименование ЦЕНА ЕДИНИЦЫ ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ затр.тр.раб.
п/п вание работ и затрат Кол-во всего экс.маш. всего зарплата экс.маш. затр.тр.маш.

цен зарплата ЗП маш ЗП маш единич всего
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Демонтаж окон

1 56-1- 3 Демонтаж оконных
коробок в рубленых
стенах
[Накл.:k=0,94;82%;С
метн.пр.:62%]

0,07
100

коробок

1126,06
1126,06

0,00
0,00

79 79 0
0

72,79
0,00

5,10
0,00

2 999-
9900

Строительный
мусор

0,1799
т

0,00 0

3 56-2- 2 Снятие оконных
переплетов
остекленных
[Накл.:k=0,94;82%;С
метн.пр.:62%]

0,08
100 м2

731,60
700,41

31,19
18,76

58 56 2
2

46,11
0,93

3,69
0,07

4 999-
9900

Строительный
мусор

0,2736
т

0,00 0

5 56-3- 3 Снятие подоконных
досок деревянных в
деревянных
зданиях
[Накл.:k=0,94;82%;С
метн.пр.:62%]

0,014
100 м2

1192,26
1192,26

0,00
0,00

17 17 0
0

79,22
0,00

1,11
0,00

6 999-
9900

Строительный
мусор

0,049
т

0,00 0

И т о г о п о р а з д е л у 154 152 2
2

9,89
0,07

Итого в текущих ценах
{РЦЦС ЛО 09/10 Заполнение оконных проемов}
k=7,38 на зарплату
k=5,77 на эксплуатацию машин

1134 1122 12
15

9,89
0,07
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

k=2,23 на материалы
k=2,23 на основные материалы

Монтаж окон

7 10-01-
034-01

Установка в жилых
и общественных
зданияхоконных
блоков из ПВХ
профилей глухих
сплощадью проема
до 2 м2
[Накл.:k=0,94;118%;
Сметн.пр.:63%]

0,034
100 м2

про+мов

13678,66
2831,04

357,78
99,12

465 96 12
3

170,75
5,33

5,81
0,18

8 (Цена
поставщ
ика)

Блоки оконные ПВХ
- глухие

3,4
м2

(2900,00) (9860)

9 10-01-
034-05

Установка в жилых
и общественных
зданияхоконных
блоков из ПВХ
профилей
поворотных
(откидных,
поворотно-
откидных) с
площадью проема
до 2 м2
двухстворчатых
[Накл.:k=0,94;118%;
Сметн.пр.:63%]

0,046
100 м2

про+мов

14053,17
3109,58

389,19
99,12

647 143 18
5

187,55
5,33

8,63
0,25

10 (101-
9219-
033)

Блоки оконные
двустворные ПВХ
15-12 - одна створка
глухая, другая
поворотно-
откидная,
двухкамерные

4,6
м2

(3244,44) (14924)

11 10-01-
035-01
(прим)

Установка
подоконных досок
из ПВХ в каменных
стенах толщиной до
0,51 м
[Накл.:k=0,94;118%;
Сметн.пр.:63%]

0,07
100 м.п.

4354,99
342,43

12,57
3,48

305 24 1
0

21,19
0,19

1,48
0,01

12 101-
9468

Доски подоконные
ПВХ

7
м

56,71 397

13 15-01-
050- 4

Облицовка оконных
и дверных откосов
декоративным
бумажно-слоистым
пластиком или
листами из
синтетических
материалов на клее
[Накл.:k=0,94;105%;
Сметн.пр.:55%]

0,023
100 м2

3877,26
2896,58

40,32
10,52

90 67 1
0

166,47
0,58

3,83
0,01

14 101-
9144-
013

Пластик бумажно-
слоистый
декоративный
толщ. 2,0 мм
односторонний,
белый

2,415
м2

111,71 270

И т о г о п о р а з д е л у 2174 330 32
8

19,74
0,45

В том числе основные материалы в базовых ценах 667

Основные материалы в текущих ценах 24784
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Итого в текущих ценах
{РЦЦС ЛО 09/10 Заполнение оконных проемов}
k=7,38 на зарплату
k=5,77 на эксплуатацию машин
k=2,23 на материалы
k=2,23 на основные материалы

31444 2435 185
59

19,74
0,45

Отливы

15 12-01-
010-01
(прим)

Устройство мелких
покрытий (оконных
отливов) из
листовой
оцинкованной стали
[Накл.:k=0,94;120%;
Сметн.пр.:65%]

0,027
100 м2

7571,15
1822,04

26,86
6,14

205 49 1
0

112,75
0,27

3,04
0,01

И т о г о п о р а з д е л у 205 49 1
0

3,04
0,01

Итого в текущих ценах
{РЦЦС ЛО 09/10 Заполнение оконных проемов}
k=7,38 на зарплату
k=5,77 на эксплуатацию машин
k=2,23 на материалы
k=2,23 на основные материалы

714 362 6
0

3,04
0,01

В с е г о 33292 3919 203
74

32,68
0,53

В том числе основные материалы 26271

Наименование затрат Коэффициент Процент Сумма
в руб.

Итого 33 292
Накладные расходы (Проемы) 0,94 82 876
Накладные расходы (Деревянные
конструкции)

0,94 118 2 218

Накладные расходы (Отделка) 0,94 105 488
Накладные расходы (Кровли) 0,94 120 408
Итого накладных расходов 3 991
Итого 37 282
Сметная прибыль (Проемы) 62 705
Сметная прибыль (Деревянные
конструкции)

63 1 260

Сметная прибыль (Отделка) 55 272
Сметная прибыль (Кровли) 65 235
Итого сметной прибыли 2 472
Итого 39 754
Понижающий коэффициент 39 754
ИТОГО 39 754
Непредвиденные расходы 2 795
Итого 40 549
НДС 18 7 299
Итого 47 848
В С Е Г О 47 848

Составил ___________________

Проверил ___________________


